BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-BYT Hà Nội , ngày     tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị phổ biến một số nội dung về công tác pháp chế

 Bộ Y tế trân trọng kính mời:

 ………………………………………………………………………………..

 Tới dự Hội nghị phổ biến một số nội dung về công tác pháp chế:

1. Quyết định số 407/QĐ-TTg phê duyệt đề án "Tổ chức truyền thông chính

sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật giai đoạn 2022-2027"

2. Các văn bản quy phạm pháp luật về theo dõi thi hành pháp luật

3. Hướng dẫn nghiệp vụ phổ biến và theo dõi thi hành pháp luật

           Chủ trì: Ths. Đinh Thị Thu Thủy - Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế Bộ Y tế

           Thời gian: 08h30, Thứ Năm ngày 24/11/2022 (Chương trình chi tiết xin

gửi kèm theo)

           Địa điểm: Phòng họp Tầng 3 Nhà B, Bộ Y tế, 138A Giảng Võ, Ba Đình,

Hà Nội.

Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến

            Thành phần tham dự: Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật ngành y tế; Đại diện Bộ Tư pháp; Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các

Vụ, Cục, Tổng cục, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ, các đơn vị trực thuộc Bộ; Đại

diện Lãnh đạo và Chuyên viên Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Mọi chi tiết xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Minh Hường - Chuyên viên

Vụ Pháp chế, Bộ Y tế. 0936 896 089. Email: huong.ngtm.89@gmail.com.

            Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, PC(02).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đinh Thị Thu Thủy

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

6/
11

/2
02

2
16

:3
1:

12

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ PHỔ BIẾN MỘT SỐ NỘI DUNG VỀ CÔNG TÁC PHÁP CHẾ

- Thời gian: 8h30, Thứ Năm, ngày 25 tháng 11 năm 2022

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà B, Bộ Y tế

Thời gian Nội dung Người chịu trách nhiệm

08h00 - 08h30 Đón tiếp đại biểu Vụ Pháp chế

08h30 - 08h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Vụ Pháp chế

08h40 - 09h00 Phát biểu khai mạc, chỉ đạo Hội nghị

Ths. Đinh Thị Thu Thủy

Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế

Bộ Y tế

09h00 - 09h30

Chính sách có tác động lớn đến xã

hội trong quá trình xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật cần thực hiện

truyền thông theo yêu cầu của Quyết

định số 407/QĐ-TTg ngày

30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Đại diện Vụ Các vấn đề chung về

xây dựng pháp luật - Bộ Tư pháp

09h30 - 10h00

Giải pháp phát huy vai trò của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật ngành y tế trong chỉ đạo tổ

chức truyền thông dự thảo chính

sách có tác động lớn đến xã hội

trong quá trình xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật ngành y tế

Ths. Nguyễn Thị Minh Hường

Chuyên viên Vụ Pháp chế

10h00 - 10h15

Một số chính sách dự kiến có tác

động lớn đến xã hội trong quá trình

xây dựng Luật khám bệnh, chữa

bệnh (sửa đổi)

Ths. Hà Trường Giang

Chuyên viên Vụ Pháp chế

sy

t_
th

ua
th

ie
nh

ue
_v

t_
So

 Y
 te

 T
hu

a
Th

ie
n

H
ue

_1
6/

11
/2

02
2

16
:3

1:
12

10h15 - 10h45 Thảo luận Lãnh đạo Vụ Pháp chế Bộ Y tế

10h45 - 11h30
Phổ biến công tác theo dõi thi hành

pháp luật

Đại diện Cục Xử lý vi phạm và

theo dõi thi hành pháp luật

 - Bộ Tư pháp

11h30 - 11h45 Kết thúc Hội nghị BTC

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

6/
11

/2
02

2
16

:3
1:

12

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

A. Đại biểu tham dự trực tiếp

1. 01 Đại diện Lãnh đạo và 01 chuyên viên các Vụ, Cục, Tổng cục, Văn phòng

Bộ, Thanh tra Bộ

2. 01 Đại diện Lãnh đạo và 01 Chuyên viên các đơn vị trực thuộc Bộ: Bệnh

viện Việt Đức, Bệnh viện K, Bệnh viện Bạch Mai, Bệnh viện Y học cổ

truyền Trung ương, Trường Đại học Dược Hà Nội, Trường Đại học Y Hà

Nội, Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Trung ương, Viện Huyết học

và truyền máu Trung ương.

3. 01 đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Sở Y tế: Hà Nội, Hải Dương, Bắc

Ninh, Vĩnh Phúc, Hưng Yên.

4. 01 đại diện Lãnh đạo và 01 Chuyên viên Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật - Bộ

Tư pháp

B. Đại biểu tham dự trực tuyến

1. Đại diện các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế (ngoài các đơn vị nêu trên)

2. Đại diện Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Trừ đại diện

các Sở Y tế trên)

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

6/
11

/2
02

2
16

:3
1:

12

HƯỚNG DẪN THAM GIA HỌP TRỰC TUYẾN

Bước 1: Tải phần mềm Zoom về máy tính hoặc điện thoại thông minh(CH Play

với điện thoại Androi, App Store với điện thoại IOS)

Bước 2: Đăng nhập bằng Gmail hoặc Facebook cá nhân

Bước 3: Click Join/Tham gia, nhập ID Meeting nuber/ID cuộc họp và nhập

pass/mật khẩu - Xin thông báo sau

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

6/
11

/2
02

2
16

:3
1:

12

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-16T13:48:37+0700
	 Bộ Y tế
	Đinh Thị Thu Thủy<thuydtt.pc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-16T14:03:47+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-16T14:03:59+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-16T14:04:06+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-11-16T14:04:20+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!